
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento per le Elezioni Studentesche dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo sulle modalità di costituzione, funzionamento e 

gestione amministrativa dei Centri di Servizio, e in particolare l’art. 7, comma 3, 

concernente la composizione del Consiglio Direttivo dei Centri di Servizio, con 

specifico riferimento alla partecipazione di almeno una rappresentanza degli studenti 

nell’organo nel caso in cui il “Centro abbia finalità di supporto alla didattica”; 

 

VISTO il Regolamento del Centro di Servizi di Consulenza psicologica, psicoterapia 

e psicologia clinica - Ce.Co.Ps., emanato con Decreto Rettorale n. 1678 – Prot. n. 

298668 dell’11 novembre 2021, ed in particolare l’art. 13, comma 1, che prevede la 

partecipazione di una rappresentanza degli studenti nel Consiglio Direttivo del 

Centro; 

 

VISTO l’Atto costitutivo del Centro di Servizi “Teaching and Learning Center – 

TLC”, emanato con Decreto Rettorale n. 265 – Prot. n. 50666 del 7 marzo 2022, ed 

in particolare l’art. 4, comma 3, che prevede la partecipazione di almeno una 

rappresentanza degli studenti nel Consiglio Direttivo del Centro; 

 

VISTO il Regolamento Interno del Centro di Servizi per la ricerca e formazione 

avanzata su cadavere e di identificazione forense – TANATOCENTRUM, emanato 

con Decreto Rettorale n. 266 – Prot. n. 50351 del 6 marzo 2023, ed in particolare 

l’art. 6, comma 1, lett. d), e) e f) che fra i componenti del Consiglio direttivo del 

Centro prevede tre rappresentanti degli studenti; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1029, prot. n. 220450 del 29 agosto 2025 di indizione, 

per il giorno 30 settembre 2025, delle elezioni di: 

- 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio direttivo del Centro di Servizi di 

Consulenza psicologica, psicoterapia e psicologia clinica - Ce.Co.Ps.; 

- 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio direttivo del Centro di Servizi 

“Teaching and Learning Center – TLC; 

- 3 rappresentanti degli studenti nel Consiglio Direttivo del Centro di Servizi per 

la ricerca e formazione avanzata su cadavere e di identificazione forense – 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

TANATOCENTRUM; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1131, prot. n. 260630 del 26 settembre 2025 di 

costituzione del Seggio elettorale; 

 

VISTO il verbale della Commissione di seggio di cui al prot. n. 265796 del 1° ottobre 

2025 trasmesso all’Unità di Processo Affari istituzionali ed i successivi controlli 

espletati; 

 

PRESO ATTO che avverso gli atti relativi al procedimento elettorale non sono stati 

presentati ricorsi ai sensi dell’art. 6 del citato Decreto rettorale n. 1029/2025 di 

indizione delle elezioni, 

 

 

DECRETA 

 

 

sono nominati nei Consigli direttivi del Centro di Servizi di Consulenza psicologica, 

psicoterapia e psicologia clinica – (Ce.Co.Ps.), del Centro di Servizi “Teaching and 

Learning Center – TLC” e del Centro di Servizi per la ricerca e formazione avanzata 

su cadavere e di identificazione forense – TANATOCENTRUM, per la durata di due 

anni e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche, i seguenti 

rappresentanti degli studenti: 

 

Consiglio direttivo del Centro di Servizi di Consulenza psicologica, psicoterapia 

e psicologia clinica – (Ce.Co.Ps.) 

- MATTEINI MARGHERITA 

 

Consiglio direttivo del Centro di Servizi “Teaching and Learning Center – TLC” 

- O’ CONNOR NERI 

 

Consiglio direttivo del Centro di Servizi per la ricerca e formazione avanzata 

su cadavere e di identificazione forense – TANATOCENTRUM 

- GENTILI PIETRO, in rappresentanza degli studenti eletti nel Consiglio della 

Scuola di Giurisprudenza e nel Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

- MARINELLI LUCA, in rappresentanza degli studenti eletti nel Consiglio della 

Scuola di Scienze della Salute Umana; 



 

3 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

- Nessun eletto in rappresentanza degli specializzandi eletti nei Consigli delle 

Scuole di Specializzazione di Medicina Legale, Anatomia Patologica e Anestesia 

Rianimazione, Terapia Intensiva e del dolore. 

  

Firenze,            

                                                                                                             La Rettrice 

                                                                                               Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Visto del Dirigente Competente 

   Dott. Massimo Benedetti 

 


		2025-10-07T12:47:26+0200


		2025-10-07T15:12:58+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




